

Verksamhetsberättelse Torns Ryttarförening 2023

Innehåll

Innehåll	1
Övergripande om föreningen	2
Styrelse	4
Ordinarie medlemmar	4
Suppleanter	4
Revisorer	4
Valberedning	4
Vår personal och organisation	7
Anläggningen	7
Axelgård	8
Ponnystallets hagar	9
Ponnystallet	9
Café och sponsring	10
Tävling	10
Torns Ryttarförenings Ungdomssektion (TRU)	11
Utbildning	12
Valberedning	12
Webb och kommunikation	12
Ekonomi	13
Ridskolan	13
Tack	14

Övergripande om föreningen

Torns Ryttarförening är en aktiv förening som under året fortsatt att arbeta för att främja ridsporten, både som ridskola och som hem för tränings- och tävlingsryttare. Styrelsen, kommittéerna och ridskoleverksamheten har klubbens devis "Från ponny till häst, från amatör till elit... och hela vägen dit" som ledstjärna i verksamheten. Föreningen är en del av Svenska Ridsportförbundet och följer riktlinjerna kring föreningsstruktur och värdegrund.

Majoriteten av klubbens verksamhet riktar sig till barn och ungdomar, men glädjande är att även återvändande ryttare är aktiva inom klubben. Åldersspannet på de aktivt ridande är idag 4-70 år. Medlemmarna bär föreningen framåt via ett stort ideellt engagemang både vad gäller skötsel av anläggning och stall samt vid genomförandet av aktiviteter inom tävling och träning. Utan personal hade vi dock inte klarat ridskolan, vår ekonomihantering, stallarbete och det dagliga underhållsarbetet.

Torns Ryttarförening äger en funktionell anläggning i Vallkärra utanför Lund, med bland annat flera stallbyggnader, tre ridhus, utebana, hagar, förrådsutrymmen och kontor. Kollektivstallet Axelgård arrenderas av kommunen mot underhåll.

Föreningen hade under 2023 knappt 500 medlemmar.

Målet för Torns Ryttarförening är ridning, utbildning och tävling på olika nivåer, för olika åldrar och inom olika discipliner. Under 2023 har föreningens ryttare utbildats på olika nivåer i hoppning, dressyr och fälttävlan. Föreningen har drivit ett antal regelbundna aktiviteter men också tillfälliga arrangemang för både träning och tävling.

I ridskolan och knatteridningen skedde under 2023 ca 180 uppsittningar per vecka och ca 45 hästar var uppstallade i föreningens två stall. Ridskola/knatteridning bedrevs fyra dagar i veckan med sammanlagt ca 25 hästar, både föreningsägda (12 stycken) och privatägda. Ryttarutbildning har även skett genom träning och tävling i dressyr, hoppning och terrängritt. Under året har klubben haft lag som tävlat i hoppning och dressyr samt individuella tävlingsryttare i hoppning och dressyr.

Föreningens styrelse har haft elva protokollförda möten och därutöver har föreningens kommittéer haft protokollförda möten. Torns Ryttarförenings Ungdomssektion, TRU, har haft egen verksamhet med regelbundna möten, årsmöte samt egen verksamhetsberättelse och ekonomisk redovisning.

Föreningen har fortsatt samarbete med Stävie Ryttarförening kring träning och tävling, där medlemmar från respektive klubb är välkomna på varandras aktiviteter.

Tack vare bidrag från Lunds kommun, Svenska Ridsportförbundet, Skånes Ridsportförbund och Riksidrottsförbundet samt sponsorer har föreningen kunnat driva verksamheten och sköta anläggningen på ett bra sätt.

Torns Ryttarförenings unika koncept med både privata hästar och föreningsägda hästar i ridskolan möjliggör en ryttares utvecklingsresa från knatteridning, via ridskolegrupper och som fodervärd till privatryttare med egen häst och i slutändan en rutinerad tävlingsryttare. Klubbens egna ponnyer spelar en viktig roll i knatteridningen och nybörjarverksamheten och kan bli den första hästen att ta hand om mera självständigt som fodervärd. Våra privata hästar i ridskolan ger eleverna välutbildade, pigga och glada hästar att rida. Då en satsning på ridsport ofta innebär träning och skötsel av hästen alla dagar i veckan, möjliggör konceptet med att hästen går i ridskola några dagar i veckan att den viktiga balansen mellan fritid, skola och återhämtning blir lättare att uppnå för yngre medlemmar i skolåldern och deras familjer.

Många har under sin tid som ryttare gjort Torns Ryttarförening synligt på tävlingsbanorna och de har ofta med glädje återkommit till föreningen med egna barn. Våra stall, ponnystallet och Axelgård, möjliggör bra utbildning för hästägare, både nyblivna och erfarna, där alla delar med sig av sin kunskap kring hästen samt dess skötsel och träning.

Styrelse

Under verksamhetsåret 2023 har Torns Ryttarförening haft nedanstående styrelse med suppleanter.

Ordinarie medlemmar

- Mattias Olsson, ordförande
- Lisa Ander Olsson, vice ordförande
- Ingela Eriksson, sekreterare
- Stefan Zamudio, kassör
- Gisela Nilsson, ledamot
- Linda Palmenäs, ledamot
- Elin Wijk, ledamot
- Elvira Book-Åhsberg, TRU

Suppleanter

- Camilla Hägglund
- Linnea Jonsson
- Matilda Wald

Revisorer

- Ordinarie: Peter Cederblad (KPMG), Linda Andersson
- Suppleanter: Andrea Åkesson (KPMG), Samuel Hielscher

Valberedning

- Eva Stigbrant Larsson, sammankallande
- Kristoffer Jälén
- Karin Lindbom
- Anja Moqvist
- Olga Puterman

Här är ett sammandrag av det arbete som styrelsen har varit sysselsatt med under 2023.

Under året har styrelsen haft fokus på de prioriterade områden som sattes inför 2023: Anläggningens underhåll med fokus på underlag, bevattning och belysning samt att få iordningställt personal- och cafébyggnaden samt karantänboxarna. Modulbyggnaden för personalutrymmen och café samt karantänboxarna monterades under hösten och parallellt pågick arbete med bygglov och godkännande från Länsstyrelsen. Det sista godkännandet kom i slutet av december.

Installation av ny LED-belysning i Rönnströmska och mellanridhuset beställde som ett led i ett mer ekonomiskt och miljömässigt hållbarhetstänk för föreningen. Underlagen i ridhus och paddock har under lång tid varit i fokus och som ett första led i ett förbättringsarbete kom styrelsen och personalen överens om att personalen skulle ta ett större ansvar för harvning, vilket bl.a. har resulterat i att harvning sker oftare och mer metodiskt. Styrelsen har under året även arbetat för att få till stånd en väl underbyggd underhållsplan för kommande år och under slutet av året anlätades en firma för att utföra en övergripande anläggningsbesiktning som ska leda till riktlinjer, rekommendationer och prioriteringar för det vidare underhållsarbetet.

2023 var ett ekonomiskt utmanande år på flera sätt. Föreningen upplevde ökade kostnader för både bränsle, el och foder. Styrelsen har under året fått göra noggranna avvägningar med hänsyn till föreningens, medlemmarnas och ridskoleverksamhetens bästa. Många har haft ett ekonomiskt ansträngt läge, vilket tycks ha minskat intresse för att köpa häst och således lett till färre ansökningar om boxplats i ponnystallet. För att säkra verksamheten och i förlängningen föreningens ekonomi fattades beslut om att köpa in fler ponnyer än brukligt.

Vår personal och organisation

Under året har föreningens organisation, behov och arbetstider setts över. Förändringen har även inneburit ändrade arbetstider och arbetsuppgifter för personalen.

Torns fast anställda personal Linn Albertsson (verksamhetschef), Sofia Gustavsson (stallansvarig i ponnystallet), Julia Waernerup (samordnande för ridskolan och ridskoleinstruktör), Veronica Andersson och Matilda Roslund (stallskötsel), Miia Gunn (ekonomiadministratör), samt Peter Tallner och Rickard Andersson (fastighetsskötare) gör alla ett mycket uppskattat arbete.

Ridskolans instruktörer Elin Lund och Emma Kvist har tillsammans med Julia Waernerup lett ridskoleelevernas utveckling. Knatteridningen har letts av Anna Eriksson.

Anläggningen

Under 2023 har anläggningskommittén haft elva möten med en till stor del ny sammansättning av medlemmar.

Kommittén har anordnat två arbetsdagar då alla hästägare och fodervärdar på Axelgård och i ponnystallet tillsammans utförde reparationsarbeten, träd- och buskröjning, gräsklippning samt rensning med mera på anläggningen. Två exempel på det gemensamma arbetet är att det på arbetsdagen i maj byggdes nya hinder på terrängbanan och att det på arbetsdagen i oktober byggdes en ny station för förvaring av trädgårdsavfall och grovsopor. På arbetsdagen i oktober fanns för första gången en särskild grupp för barn och ungdomar som fick lära känna varandra och hela anläggningen bättre, bland annat genom att besöka Axelgård.

Under en vecka i juli ordnade anläggningskommittén sommarjobb för ett 20-tal av föreningens ungdomar mellan 13 och 15 år. Ungdomarna tvättade och målade alla föreningens träningshinder samt gjorde målnings- och städarbeten på anläggningen.

I början av hösten ordnades en utbildning för den grupp som jämte stallchefen harvar ridhus och utebana.

Axelgård

Under 2023 har Axelgård med hjälp av personalen bytt ut ett antal hagstolpar i vinterhagarna, då de var i dåligt skick. Även upphängning av vattenslangar har utförts vilket kommer att minska slitaget på slangarna.

Scouterna och Axelgård delar innergård och parkering. Axelgårdskommittén har haft möten och regelbunden kontakt med scouterna där målet är att vara "goda grannar". Tillsammans har vi stora hästar och lekande barn som ska samsas bredvid varandra, så det är viktigt att vi förstår varandra så ingen blir skadad.

Liksom tidigare år hade Axelgård en arbetshelg på våren där fokus var grusläggning i vinterhagarna. 90 ton grus lades ut för att underhålla underlaget i hagarna.

Arbetet med bekämpning av ogräs i sommarhagarna har fortsatt. Under maj-juni delades ogräsbekämpningen upp mellan stallgästerna. Tanken är att växter som skräppor, brännässlor och stånds genom löpande bekämpning inte ska få tillfälle att utveckla större bladmassa. Skräpporna ska inte heller hinna få blomställning/frö.

Axelgård har haft viss omsättning av stallgäster under året och stort arbete har lagts ned på att hitta nya stallgäster. Både stallgäst och häst ska passa in och trivas på Axelgård. Axelgårdskommittén har intervjuat, visat runt i stallet och berättat vad det innebär att vara stallgäst på Axelgård innan kontrakt skrivits. Axelgård strävar efter att ha alla 15 boxar uthyrda och att alla nya stallgäster ska komma bra in i stallarbetet, innefattande stallpass, övriga stalluppgifter och kommittéarbete.

Under det ca sex veckor långa sommaruppehållet, då Axelgård stängs och hästarna lämnar stallet, utförde stallgästerna sommararbeten som t ex storstädning av stallet och övriga utrymmen. Många av boxarna bättringsmålades invändigt av stallgästerna och spolspiltans väggar lagades och målades med hjälp av personalen.

Sedan oktober 2022 utförs utsläpp och lunchfodring på vardagarna av föreningens stallpersonal. Efter en provperiod gjordes en utvärdering i januari 2023 och slutsatsen blev att upplägget fungerar bra och ska fortsätta. Det har permanentats och personalens arbete utgör numera en naturlig del av Axelgårds verksamhet, vilket har lett till en ökad kontakt mellan stallgäster och personal med positiva effekter som följd.

Då Axelgård är ett kollektivstall där alla ska få sin röst hörd hålls stallmöten ungefär var åttonde vecka, där olika frågor tas upp och gemensamma beslut fattas.

På föreningens arbetsdag i oktober fick Axelgård möjlighet att visa upp stallet för barn och ungdomar som är aktiva i eller har anknytning till ponnystallet. Föreningen vill gärna behålla sina medlemmar när de blir "yngre storhästryttare" och att de ser Axelgård som ett naturligt nästa steg att ha sin häst uppstallad på.

Ponnystallet

Ponnystallet innefattar stallplatserna i byggnaderna intill ridhus och paddock på Rönnsströms väg, dvs. Stora ponnystallet, Ekelinstallet och Veteranstallet med tillhörande kontor och förrådsutrymmen. Här finns boxar för allt från A-ponnyer till storhästar.

Det är vanligen i ponnystallet man börjar sin tid på Torns Ryttarförening genom knatteridning och ridskola. Här kan man prova på fodervårdskap på någon av föreningens ponnyer och kanske köpa den första egna ponnyn. Barn och unga är i centrum, vilket präglar rutiner och förhållningssätt. I ponnystallet ska man kunna växa och fortsätta utvecklas i sin ridning, sitt hästkunnande och i sitt ideella engagemang. Det ska finnas stor hjälpsamhet, social samvaro och gemenskap runt hästen, ridningen och stallet. Det är viktigt att ponnystallet kan möta behoven även hos äldre ungdomar så att de stannar i sporten, i våra stall och i föreningen. Såväl tävlingsryttare som ryttare utan tävlingsambitioner ska kunna få plats.

Ponnystallets stallkommitté består av familjemedlemmar med häst i ponnystallet, både de som har häst som går i ridskola, de som har häst som inte går i ridskola och de som är fodervårdar. Kommittén bidrar till områden som säkerhet, faddersystem, förvaringsutrymmen, arbetsschema, sophantering, LOK-rapportering, barn och ungas trivsel, stallmöten och städning på sommaren.

Ponnystallets hagar

Ponnystallets hagkommitté har under 2023 haft tre medlemmar, vilka har haft i uppdrag att samordna skötseln av ponnystallets hagar. Kommittén har tillsammans med personalen och stallgästerna i sommarstallet sett till att ponnystallets och sommarstallets hästar systematiskt har betat i tillfälliga gräshagar på anläggningen, främst i anslutning till galoppspåret, vid Rönnsströmska ridhuset och längs med paddocken. Detta föll väl ut ur både skötsel- och foderkostnadssynpunkt. Förhoppningen är att denna typ av betning ska kunna expandera under kommande år.

Den 26-27 augusti genomfördes markförbättring i ponnystallets grushagar.

Personalen har införskaffat däck för utfordring i grushagarna, vilket har fungerat väl. Det har även införskaffats en foderhäck till skjulhagen, så att de hästar som av olika skäl mår bäst av att gå ute dygnet runt får tillgång till mat på bästa sätt.

Tävling

Tävlingsåret 2023 inleddes med de traditionella serietävlingarna under vecka 2, 4 och 6. Då passade tävlingskommittén även på att utbilda funktionärer på tidtagarutrustningen för hopptävlingar. Kommittén har även investerat i ett nytt laddbart batteri för denna utrustning samt i laddare till de telefoner som används på olika sätt under tävlingarna.

I april anordnades en dressyr tävling över två dagar och därefter avslutades vårterminen med att föreningen anordnade finalen i Ridsportallsvenskan division 3. Ridsportallsvenskan var ett kvitto på att vi har en väl fungerande tävlingsorganisation med engagerade funktionärer.

Antalet starter på dressyr tävlingen i april blev dessvärre inte så högt som förväntat, så dressyr tävlingen i september begränsades till en dag för att effektivisera resurserna. Till denna tävling fick vi en ny sponsor – Hedin Bil – som bidrog med en lyxig känsla med snygga bilar på tävlingsområdet och att det kunde köpas in fina priser till placerade tävlingsdeltagare. Förhoppningen är att detta ska bidra till fler startande i kommande tävlingar.

I oktober arrangerades en mycket välbesökt och uppskattad Pay and Jump där en del av överskottet gick till Bröstcancerfonden. Det anordnades även ett prislottteri med ett stort antal sponsrade priser där hela behållningen gick till Bröstcancerfonden.

Året avslutades med de traditionella Luciatävlingarna för ponny den 9-10 december, med 89 startande ekipage. Under årets tävlingar utökades de sedvanliga cuperna med ytterligare en cup, Snögubbecupen, för de mindre rutinerade ekipagen, vilket var väldigt uppskattat.

Under året har Torns ryttarförening representerats i Ponnyallsvenskan och Ridsportallsvenskan. I dressyr hade föreningen under våren lag i Ponnyallsvenskan division 3 och division 1 samt Ridsportallsvenskan division 2. I hoppning deltog under våren lag i Allsvenskan division 3. Under hösten hade vi lag i Ponnyallsvenskan division 2 dressyr och Ponnyallsvenskan division 2 hoppning. Vi är stolta över våra duktiga ekipage som är ute och representerar vår klubb runt om på tävlingar, både lagtävlande och individuella! Under 2023 ökade antalet aktiva tävlingsekipage till 59 med tävlingslicens, jämfört med 50 under 2022.

I september genomförde tävlingskommittén en enkätundersökning bland föreningens medlemmar för att få återkoppling på våra arrangemang och vårt arbete. Kommittén fick mycket bra input till nästa år!

Café och sponsring

Café- och sponsorkommittén är ansvarig för försäljning i cafeterian, sponsring och bidragsansökningar.

Cafeterian har använts flitigt både av ridskolan och under våra tävlingar och arrangemang under året. I avvaktan på att den nya modulbyggnaden kan börja användas har uppfräschning av nuvarande cafeteria fått anstå.

Vi är väldigt glada över samarbeten med våra sponsorer. Tillsammans med LKF ordnades ponnyridning på Stångbydagarna i våras. Tyvärr blev det årliga luciatåget med våra ponnyer inställt på grund av halka och det anordnades i stället ett öppet hus, så att boende hos LKF fick prova på ponnyridning på vår fina anläggning.

Vi fick flera nya sponsorer av priser till våra tävlingar under hösten. Tillsammans med bl.a. Bodyshop, Tehuset Java, Hööks ridsport, Hydx, Hedins bil, Höörs gästis, Boots by CH och Granngården blev det fina utdelningar på prispallen. JM var som tidigare huvudsponsor av Luciatävlingarna och Hedins bil var huvudsponsor för höstens dressyr tävling. Vi vill även nämna Innecta och ICA Jägaren som vi har förnyat våra avtal med.

Under våren tog kommittén fram nya snygga Tornskepsar, under hösten upprepades förra årets försäljningssuccé med populära Tornsmössor och i slutet av året såldes en uppskattad almanacka med ridskolans hästar till medlemmar i föreningen. Kommittén anordnade även, tillsammans med verksamhetschef och personal, en kakförsäljning där det samlades in pengar till de föreningsägda ponnyernas foderi anledning av den markant ökade foderkostnaden under året.

Torns Ryttarförenings Ungdomssektion (TRU)

Under året som gått har TRU anordnat de årliga klubb- och minimästerskapen. Målet med året var att hitta sätt att engagera Torns ungdomar i olika aktiviteter men på grund av generationsväxling inom TRU har det dessvärre varit svårt att komma till skott med aktiviteter.

Resultat för klubb- och mini mästerskapet 2023:

Dressyr

MM ponny:	Sigrid Jälén - Cirkus
MM häst:	Anja Moqvist - Lavally Lake
KM ponny:	Maja Jälén - He-Man
KM häst:	Josefine Löfstedt - Mazarin

Hoppning

MM ponny:	Malva Sellers - Lakeside Ted
MM häst:	Zara Hielscher - Chiquitita
KM ponny:	Inka Friberg - Alderon
KM häst:	Matilda Heijl Kahn - TM Belladonna

Sammanlagning

MM ponny:	Julia Olsson Robertsson - Darcys Murphy Man
MM häst:	Zara Hielscher - Chiquitita
KM ponny:	Matilda Heijl Kahn - Eklyckans Bonita

Utbildning

Utbildningskommittén har under 2023 fortsatt traditionen att anordna hoppträning på torsdagar. Det har under senare tid skett en minskning i antalet deltagare och kommittén valde därför att under höstterminen pröva en ny strategi, där det i stället för två fasta tränare som håller lektioner varannan vecka har varit en fast tränare varannan vecka och olika tränare som haft fyra träningstillfällen vardera under övriga veckor.

Under vårterminen var Chanette Bellander och Caroline Bore fasta tränare. Under höstterminen var Caroline Bore fast tränare varannan vecka. Tränare med fyra träningstillfällen vardera var Ann Langaard, Hanna Gunnarsson och Chanette Bellander.

Under året har det även tagits in gästtränare, Ann Langaard och Ellinor Bellander i hoppning samt Ted Velander i terränghoppning.

Individuell dressyrträning som samordnas av föreningen har hållits regelbundet på anläggningen av bland andra Christina Eghall, Jessica Ahlgren och Charlotte Persson-Ståhl.

Under året har det också anordnats lastträning för Linn Albertsson.

Under hösten ordnade utbildningskommittén ett sponsrat föredrag om olika brett och trän, hur de används och framför allt hur de inte ska användas. Marika Niklasson från Veterinärbesöket höll i detta intressanta och väldigt aktuella föredrag.

Valberedning

Arbetet med att utse en ny styrelse startade under hösten och blev sedan mer intensivt närmare årsskiftet.

Valberedelsens arbete är styrt av stadgarna och vi har försökt att rekrytera representanter från olika delar av föreningen med olika kompetenser.

Webb och kommunikation

Vi har under året ökat vår kommunikation i sociala medier med fler inlägg från vår personal som visar upp vår breda verksamhet på bästa sätt.

Ekonomi

Föreningens ekonomi är fortsatt god och vi kunde under 2023 investera i nya personalutrymmen där en del av lokalen är tänkt att användas som café och till undervisningsverksamhet. Styrelsen fortsatte projektet med uppförande av karantänboxar med tillhörande tandläkar/veterinärvårdsspiltor, där markarbetet samkoordinerades med uppförandet av personalutrymmena och vi på så sätt kunde begränsa utgifterna något.

Budgetåret medförde en del ökade personalkostnader och föreningen tog höjd för ökade el- och bränslekostnader bland annat genom en tillfällig tilläggsavgift för stallgästerna såväl i ponnystallet som på Axelgård.

Föreningen sökte och fick bidrag till ny energibesparande belysning till Rönnsströmska ridhuset via Energiklivet, Sparbanken Skåne, samt elstöd via Skatteverket, vilket gav utrymme för en omfördelning av kostnaderna i föreningens ekonomi. En följd av detta var att det gavs

förutsättningar att köpa in flera hästar till föreningen, i en situation där intresset för privatägda uppstallade hästar tillfälligt minskat.

Föreningen fick en del oförutsedda kostnader då ett generellt försämrat ekonomiskt läge i omvärlden tillsammans med dåliga skördar ledde till att foderkostnaderna ökade under sista kvartalet, vilket påverkade ekonomin i något högre omfattning än kalkylerat.

Personalen har tillsammans med föreningsmedlemmar under året synliggjort, åtgärdat och genomfört planerat underhållsarbete men även oväntade reparationer och renoveringar av föreningens anläggning. Underhållsarbetet med förbättringsåtgärder både i ponnystallet och på Axelgård, hagarna inkluderade, är ständigt pågående. Återstoden av det, utifrån budgeten, tänkta arbetet kommer att utföras under kommande budgetår.

Tävlingsverksamheten gav återigen en bra inkomst till föreningen. Ridskolan gick fortsatt mycket bra och bidrag från kommunen har medfört att resultatet för verksamhetsåret har blivit som väntat, trots oförutsedda kostnader.

Inför kommande budgetår förväntas ökade personalkostnader, ökade kostnader för foder samt ökat drift- och underhållsarbete. Detta har föranlett en budget med större kostnader än vanligt och medfört ett budgeterat minusresultat.

Föreningen balanserar ideellt arbete med personalkostnader med strävan att avgifterna ska hållas låga, för att så många som möjligt ska kunna medverka i klubbens arrangemang och gemenskap. För att ha en ekonomi i balans är det av stor vikt att få in extra medel som LOK-stöd, anläggningsstöd samt söka bidrag från fonder och stiftelser. Torns Ryttarförening tackar för bidrag, LOK-stöd samt stöd från Lunds kommun och Skånes Ridsportförbund som har gett stort positivt tillskott till föreningen. Klubben tackar även våra sponsorer för välkommen sponsring av föreningens aktiviteter.

Ridskolan

Ridskolan har varit igång 18 veckor under våren och 17 veckor under hösten, med nio grupper på måndagar och onsdagar, sex grupper på fredagar och två knattegrupper på lördagar. Totalt har det skett cirka 180 uppsittningar per vecka i den ordinarie verksamheten. Alla grupper är fulla och ridskolan har cirka 400 personer i kö.

Ridskolan har precis som tidigare främst barn- och ungdomsgrupper med åldersspann från sju till 16 år, dessutom två vuxengrupper. Knatteridningen är öppen för barn mellan tre och sju år. Gruppstorleken är oförändrad, i lilla ridhuset fem elever, undantag knatte med sex elever, i mellanridhuset sju elever.

Utöver ordinarie verksamhet har ridskolan haft tre sommarridläger i juni och juli samt träningsläger för fodervårdar och privata stallgäster i ponnystallet (totalt 64 deltagare). Läggerverksamheten är mycket uppskattad och vi har utökat platserna ytterligare från förra året i ett försök att möta den stora efterfrågan.

Under loven har ridskolan anordnat uteritter,, hopptävling, privatlektioner, prova på ridning och stalldagar, för att nämna några aktiviteter. Nytt för i år var att det anordnades en studiedag i stallet vilket var mycket uppskattat!

Torns Ryttarförening var för första gången med i ridskolecupen, en lagtävling där ridskoleelever tävlar både på hemmaklubben och hos andra klubbar. Cupen avslutades med final i Flyinge. Vårt lag tog hem totalt tre rosetter i hoppning med stilbedömning och massor med lärdomar för framtiden.

Under året har ridskolan disponerat drygt ridskolehästar per vecka. Av dessa var 10-12 ägda av föreningen. Föreningen har haft full beläggning på stallplatser under våren och någon enstaka plats ledig under hösten. Det har funnits tre typer av kontrakt för ponny/häst i ridskola; ett där hästen deltar tre dagar per vecka (måndag, onsdag, fredag), ett där hästen deltar två dagar per vecka (måndag, onsdag) och ett där hästen deltar en dag per vecka (måndag eller onsdag).

I början av 2023 köptes B-ponnyn Velvet in till ridskolan och senare under våren kom lilla Cosmo också i föreningens ägo. Ponnyn Diddi fick efter en tids sjukdom somna in. Efter sommaren köpte föreningen in två nya större ponnyer efter att Flicka hittar ett nytt och lämpligare hem. Det var D-ponnyerna Pompom och Remi.

Föreningsägda hästar har fått en årlig tandkontroll av hästtandläkare. Hovslagaren som anlitas är utbildad och godkänd av Jordbruksverket.

Tack

Slutligen vill styrelsen tacka alla medlemmar för ett fint år på Torns och allas vårt bidrag till vår härliga klubbgemenskap.